
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 
con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV) AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web:  www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  
Scuola secondaria 1°grado 

Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 

Via Ronca 20 

Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora (AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 

Tel. 082742015 

Tel. 082751077 

  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

 
All’Albo 

Al Sito 
Al Fascicolo PNRR DM 65/2023 

 
 
 

OGGETTO:     Pubblicazione  GRADUATORIA  PROVVISORIA  COLLABORAZIONI PLURIME ED ESTRANEI 
ALL’AMMINISTRAZIONE   per la  procedura di selezione per il conferimento incarichi 
individuali a personale interno/esterno in qualità di Esperti  e Tutor M4C1I3.1-2023-1143-
P-34786 (DM 65)  Avviso Prot. 10412 del 08/10/2024 

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 
CUP F74D23002460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e alter misure 
urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.   n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R.000065, 
recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento 
straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché  quelle  
linguistiche,  garantendo  pari  opportunità  e  parità  di  genere  in  termini  Ministero dell’Istruzione e del 
Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO   l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR; 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




VISTO   L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR; 

VISTO   la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti e tutor per le attività formative previste nel Progetto; 
VISTA   la decisione del DS prot. n. 10411 del 08/10/2024;  
VISTO l’avviso N. 10412/IV-2 del 08/10/2024 è stato pubblicato l’Avviso pubblico per la procedura di selezione per 

il conferimento incarichi individuali a personale interno/esterno in qualità di Esperti e Tutor -M4C1I3.1-
2023-1143-P-34786 (DM 65); 

VISTO   il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 109 del 

09/02/2024; 
VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 1322 del 09/02/2024; 
VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
PRESO ATTO delle domande pervenute; 
VISTO  il Decreto di nomina della Commissione Prot. N. 11408 del 25/10/2024; 
VISTI     i Verbali della Commissione n. 01 -n. 02 -n. 03 acquisiti al Prot. n.12874/IV-5 in data 15/11/2024; 
 

 
 

DETERMINA 
la  pubblicazione,  in  data  odierna,  sul  Sito  Web  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  delle  seguenti 
graduatorie provvisorie di docenti e tutor con collaborazioni plurime ed estranei all’amministrazione scolastica: 

 

ESPERTI 
LINEA A 

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione  
 
 

Graduatoria ESPERTO PERSONALE COLLABORAZIONE PLURIMA  
percorso GIOCANDO CON LE STEM 

n Cognome e Nome Punteggio 

1 IZZO MATTIA 47 

2 NOTARO ROBERTO 27 

 
 

Graduatoria ESPERTO PERSONALE COLLABORAZIONE PLURIMA  
percorso SCOPRENDO  LE STEM 

n Cognome e Nome Punteggio 

1 IZZO MATTIA 47 

2 NOTARO ROBERTO 27 

 
LINEA A 
Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle 
famiglie 

Graduatoria ESPERTO PERSONALE COLLABORAZIONE PLURIMA  
percorso  Orientiamoci con le STEM 

 

n Cognome e Nome Punteggio 

1 IZZO  MATTIA 47 

 
 
 



LINEA A 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

Graduatoria ESPERTO PERSONALE ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  
percorso  Young Leaners 

 

n Cognome e Nome Punteggio 

1 LOPEZ VERONICA ANDREA 20 

2 D’ALESSIO EMILIA 12 

 

LINEA B 
Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti 

Graduatoria ESPERTO PERSONALE ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  
percorso  Young Leaners 

 

n Cognome e Nome Punteggio 

1 LOPEZ VERONICA ANDREA 20 

2 D’ALESSIO EMILIA 12 

 

 
TUTOR 

LINEA A 
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione  

 

Graduatoria TUTOR PERSONALE COLLABORAZIONE PLURIMA  
percorso GIOCANDO CON LE STEM 

n Cognome e Nome Punteggio 

1 PUCILLO ANGELA 24 

2 SISTA NEVICELLA 15 

 
 

Graduatoria TUTOR PERSONALE COLLABORAZIONE PLURIMA  
percorso SCOPRENDO  LE STEM 

n Cognome e Nome Punteggio 

1 PUCILLO ANGELA 24 

2 SISTA NEVICELLA 15 

 
Avverso la graduatoria può essere presentato reclamo da parte dei candidati entro 15 (quindici) giorni dalla data di 

pubblicazione, decorsi i quali le stesse diverranno definitive. 

 
Il  presente  decreto  viene pubblicato in  Amministrazione Trasparente, all’albo  on  line e  sul  sito  web della 

Scuola  https://www.iclioni.edu.it    nell’apposita sezione. 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Gerardo CIPRIANO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 
e norme collegateil quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

https://www.iclioni.edu.it/

		2024-11-18T08:44:32+0100
	GERARDO CIPRIANO




